

CONVENIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA (TRECHO 01 E 02 POVOADO VÃO DO MARCO, PASSANDO PELO P.A SÃO PEDRO)
MUNICIPIO : SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

EMPRESA CONTRATADA: ELETROCOL LTDA

CNPJ: 10.548.494/0001-05

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2025

CONTRATO: 95/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	CONTRATADO			PLS DE SERVIÇOS EXECUTADOS							
			QUANT.	UNIT C/ BDI	TOTAL	ACUM. ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO		SALDO	
						QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 22.877,52		R\$ -		R\$ 14.006,72		R\$ 14.006,72		R\$ 8.870,80
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA/DESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	10,00	R\$ 513,59	R\$ 5.135,92		R\$ -	10,00	R\$ 5.135,92	10,00	R\$ 5.135,92	-	R\$ -
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	2,00	R\$ 8.870,80	R\$ 17.741,61		R\$ -	1,00	R\$ 8.870,80	1,00	R\$ 8.870,80	1,00	R\$ 8.870,80
2	TERRAPLENAGEM				R\$ 12.332,42		R\$ -		R\$ 4.316,35		R\$ 4.316,35		R\$ 8.016,08
2.1	Regularização de superfície com motoniveladora	m²	166416,00	R\$ 0,07	R\$ 12.332,42		R\$ -	58.245,60	R\$ 4.316,35	58.245,60	R\$ 4.316,35	108.170,40	R\$ 8.016,08
3	REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01				R\$ 209.225,59		R\$ -		R\$ 73.228,96		R\$ 73.228,96		R\$ 135.996,63
3.1	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	400,00	R\$ 0,62	R\$ 247,02		R\$ -	140,00	R\$ 86,46	140,00	R\$ 86,46	260,00	R\$ 160,56
3.2	Expurgo de jazida	m³	480,00	R\$ 3,47	R\$ 1.665,90		R\$ -	168,00	R\$ 583,07	168,00	R\$ 583,07	312,00	R\$ 1.082,84
3.3	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m³	m³	11643,80	R\$ 4,59	R\$ 53.498,28		R\$ -	4.075,33	R\$ 18.724,40	4.075,33	R\$ 18.724,40	7.568,47	R\$ 34.773,88
3.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	71939,38	R\$ 1,28	R\$ 92.406,42		R\$ -	25.178,78	R\$ 32.342,25	25.178,78	R\$ 32.342,25	46.760,60	R\$ 60.064,17
3.5	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	11643,80	R\$ 5,27	R\$ 61.407,97		R\$ -	4.075,33	R\$ 21.492,79	4.075,33	R\$ 21.492,79	7.568,47	R\$ 39.915,18
4	REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 2				R\$ 403.808,51		R\$ -		R\$ 141.332,98		R\$ 141.332,98		R\$ 262.475,53
4.1	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97 kW e carregadeira de 1,72 m³	m³	17479,00	R\$ 5,92	R\$ 103.408,02		R\$ -	6.117,65	R\$ 36.192,81	6.117,65	R\$ 36.192,81	11.361,35	R\$ 67.215,21
4.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	162100,23	R\$ 1,28	R\$ 208.218,39		R\$ -	56.735,08	R\$ 72.876,44	56.735,08	R\$ 72.876,44	105.365,15	R\$ 135.341,96
4.3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	17479,00	R\$ 5,27	R\$ 92.182,10		R\$ -	6.117,65	R\$ 32.263,73	6.117,65	R\$ 32.263,73	11.361,35	R\$ 59.918,36
5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 13.783,75		R\$ -		R\$ 4.594,58		R\$ 4.594,58		R\$ 9.189,17
5.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	3,00	R\$ 4.594,58	R\$ 13.783,75		R\$ -	1,00	R\$ 4.594,58	1,00	R\$ 4.594,58	2,00	R\$ 9.189,17
	TOTAL GERAL				R\$ 662.027,80		R\$ -		R\$ 237.479,59		R\$ 237.479,59	64,13%	R\$ 424.548,21

PLANILHA RESUMO GERAL DE MEDIÇÕES	
1ª MEDIÇÃO	R\$ 237.479,59
VALOR CONTRATADO	R\$ 662.027,80
SALDO CONTRATUAL	R\$ 424.548,21

CONTRATANTE:	ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO	FISCALIZAÇÃO:	CONTRATADA:
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO	ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO	SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA	REPRESENTANTE DA CONTRATADA